ПРОТОКОЛ
проведения заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Павловского муниципального района
_________________________________________________________________

	30  июня 2020 года
15.00 час
	№ 2
 г. Павловск
администрация Павловского муниципального района
кабинет 201

Состав участников заседания:

Председательствующий

Рублевская Елена Николаевна                        Заместитель   главы администрации 							         Павловского муниципального района
                                                                               председатель комиссии
Секретарь:

Фейзуллайева Валентина Вячеславовна    	Специалист по работе с молодёжью МБУ Павловский центр "РОСТ" Павловского муниципального района»
Присутствовали:

Мельникова Анна Геннадьевна                      Начальник отдела правового
                                                                           обеспечения и противодействия
                                                                           коррупции администрации Павловского
                                                                           муниципального района, заместитель
                                                                           председателя комиссии

Безрученко Елена Сергеевна			Главный специалист, ответственный 								секретарь КДН  и защиты их прав 								администрации Павловского 									муниципального района

Зубкова Елена Александровна                    	Руководитель муниципального отдела 							по образованию, молодежной 									политике и спорту администрации 								Павловского муниципального района

Нежельская Татьяна Михайловна		Председатель Общественной палаты 								Павловского муниципального района

Шафоростова Галина Николаевна		Директор государственного казенного учреждения Воронежской области «Центр занятости населения Павловского района»

Склярова Наталья Сергеевна                        И.о. руководителя муниципального отдела по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района

Рязанцева Яна Валерьевна   	                            Заместитель руководителя муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района

Федоренко Антонина Ивановна		Главный редактор общественно-политической газеты «Вести  Придонья»

Шешенко Сергей Иванович 	Глава Александровского сельского поселения

Каруна Людмила Лелнидовна                      Глава Гаврильского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О состоянии работы и принимаемых мерах по предупреждению, недопущению и пресечению преступных посягательств против личности, правонарушений в общественных местах ».
2. «О ходе выполнения муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
3. «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории  Александровского и Гаврильского сельских поселений ».
4. «Профилактика правонарушений среди лиц освободившихся из мест лишения свободы».

ОБСУЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

По первому вопросу: «О состоянии работы и принимаемых мерах по предупреждению, недопущению и пресечению преступных посягательств против личности, правонарушений в общественных местах».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Павловскому району усилить предупредительно - профилактическую работу в общественных местах, на улицах, по месту жительства граждан, с целью ранней профилактики преступлений.
Срок: постоянно.
_________________________________________________________________________

По второму вопросу: «О ходе выполнения муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
 _________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района предоставить информацию по финансированию программных мероприятий, исходя из расходной части бюджета Павловского муниципального района за 2 квартал 2020 года, в том числе  обеспечить соответствия плановых значений доведенных лимитов с их фактическим (кассовым) исполнением.
Срок: до 10.07.2020 года

__________________________________________________________________

По третьему вопросу: "О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории  Александровского и Гаврильского сельских поселений"
__________________________________________________________________
Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам Александровского и Гаврильского сельского поселения продолжить комплексную работу, направленную по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории поселений.
Срок: постоянно.
3.3. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района:
3.3.1. Во взаимодействии с отделом МВД России по Павловскому району продолжить работу, направленную на привлечение добровольных народных дружин   к обеспечению охраны общественного порядка, в том числе при проведении мероприятий в местах массового пребывания людей в границах их зоны ответственности.
Срок: постоянно.
3.3.2. Систематически проводить мероприятия, направленные на  выявление фактов пребывания иностранных граждан и своевременно осуществлять информирование об этих фактах отдел МВД России по Павловскому району.
3.3.3. Главам поселений ежеквартально направлять информацию в Администрацию Павловского муниципального района о выявленных фактах пребывания иностранных граждан в срок до 20 числа.
Срок: постоянно.
_________________________________________________________________________

По четвертому вопросу: «Профилактика правонарушений среди лиц освободившихся из мест лишения свободы ».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать отделу МВД России по Павловскому району раз в полугодие предоставлять информацию в Администрацию Павловского муниципального района о проведенной профилактической работе среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
Срок: постоянно.
__________________________________________________________________

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района
Председатель комиссии	 					               Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							Фейзуллайева В.В.
4